Муниципальное казенное учреждение

отдел образования администрации Приволжского муниципального района

ПРИКАЗ

от 31.08.2023г.                                                                                № 389

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023 - 2024 учебном году

 на территории Приволжского муниципального района

     В соответствии с приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

на основании  приказа Департамента  образования Ивановской области № 833-о

от 05.07.2023 «О проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году», приказа Департамента  образования

Ивановской области № 975 от 18.08.2023 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по астрономии, биологии, информатике,

математике, физике и химии с использованием информационно-

коммуникационных технологий», с целью выявления и развития творческих

способностей и интереса обучающихся  к научно-исследовательской

деятельности обучающихся, создания необходимых  условий для поддержки

одаренных  детей в Приволжском муниципальном районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников среди обучающихся общеобразовательных школ

Приволжского района (далее – Олимпиада) на базе общеобразовательных

учреждений с 18 сентября до 25 октября 2023 года в соответствии с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678, по следующим предметам:

     4 класс: математика и русский язык;

     5-11 класс: астрономия, биология, география, иностранный язык (английский,

немецкий), информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, литература,

математика, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право,

русский язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология,

экономика.

2.Провести Олимпиады по 6 общеобразовательным предметам из п.1.

(физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика) с

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного

центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(далее – платформа «Сириус. Курсы»).

3.Назначить муниципальным координатором проведения школьного этапа

Олимпиады Уточникову Н.А., старшего методиста МКУ отдела образования.

4.Утвердить:

4.1. Состав оргкомитета Олимпиады школьного этапа. (Приложение №1);

4.2. Состав муниципальных предметно-методических комиссий по каждому

предмету (по согласованию). (Приложение № 2);

4.3. График проведения Олимпиады школьного этапа, разбора заданий и

показа работ, подачи апелляции (Приложение №3);

4.4.Состав жюри по каждому общеобразовательному предмету (по

согласованию). (Приложение № 4);

Наделить жюри полномочиями апелляционной комиссии, за исключением

по таким предметам, как астрономия, биология, информатика, математика, физика

и химия.

4.5. Квоты на победителей и призёров Олимпиады и Порядок определения

победителей и призёров. (Приложение №5);

4.6.Требования к организации и проведению Олимпиады. (Приложение

№6);

4.7.Состав апелляционных комиссий школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы Образовательного центра «Сириус» (Приложение №7);

4.8.Формы рабочих материалов для проведения школьного этапа

Олимпиады. (Приложение №8);

4.9.Инструкция для организатора в аудитории проведения школьного этапа

Олимпиады (Приложение №9);

4.10.Инструкция для участников школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников (Приложение №10).

5.Руководителям общеобразовательных учреждений назначить

заместителей директоров по учебной работе школьными координаторами по

организации Олимпиады, вменить им в обязанности:

-проведение информационно-разъяснительной работы о порядке

проведения Олимпиады с обучающимися и родителями (законными

представителями);

-проведение организационных мероприятий: сбор заявлений и согласий на

обработку персональных данных участников;

-организацию участия обучающихся в школьном этапе Олимпиады;

-организацию проведения ШЭ Олимпиады в соответствии с графиком

проведения по каждому образовательному предмету, с требованиями к

организации и проведению Олимпиады;

-обеспечение конфиденциальности при получении, хранении и

тиражировании олимпиадных заданий;

-обеспечение объективности проведения олимпиад;

-обеспечение работы общественных наблюдателей в аудиториях проведения

Олимпиады;

-предоставление заявки в оргкомитет   от ОУ на участие обучающихся в

школьном этапе всероссийской олимпиады к 08.09.2023г.;